PLAUSIBILIS, e. *Adi. Incundum, populare, quod plausu populi exci- pi potest.* Plausibile, *ἀπειρηκτόν* Gloss. Lat. Gr. Cic. Tusc. 3, 51

65 c. 21 Quoniam haec plausibilia non sunt, vt in sinu gaudeant, gloriose loqui desinant. Cic. Diuinat. Verr. 8 c. 3 Iudicum culpa atque dedecore etiam Censorium nomen, quod asperius antea populo

70 videri solebat, id nunc poscitur, id iam populare atque plausibile fa- ctum est. Locus laetus atque plausibilis *Argumentum, in quo facile sit plausum mereri* Quinctil. 4, 3, 1. Oratio Sen. Ep. 59.

PLAUSIBILITER. *Adu. apud Diomed. p. 401. Compar. Sidon. Epist. 8, 10 Amplum plausibilis manifestat ingenium.*

PLAUSIBILIS, e. *Adi. Item. Laudantur Vlnae plausiles Sidon. Epist. 9, 14. Sed Sauaro, Quem plausibilibus Roma foueret vlnis.*

PLAUSOR, ōris. m. [κροῦστής] Quinctil. Assiduus plausor. Hor. Epist. 2, 2, 130. Et in Arte Poët. 154. Plausor in scena Petron. c. 5. Sequentibus currum ouantium ritu plausoribus Suet. Ner. c. 25.

PLAUSTRIX, icis. f. Nonius 2, 631.

80 PLAUSDVS, a, um. *Adi. unde, Plaudi canes appellantur, quo- rum aures languidae sunt, ac flaccidae, et latius videntur patere Festus.*

PLAUSITO, āre. [πλαυσιτεύω] *Verbum felicitum a voce pa- lumbis.* Auctor Philomelae v. 21 Plausitat arborea clamans de

85 fronde palumbes.

PLAUSTRVM, antique PLOSTRVM, i. n. [ἀμάξα] Vehi- culum duarum rotarum, quibus onera deferunt Isid. 20, 12. Sed esse

90 tamen ἀμάξας et plaustra quatuor rotarum ostendit Scheffer. de Re vehic. 2, 19. qui de plastro consulendus est. Plaustri bubus iuncti forma in- signis in monumento Liviae Aug. a Gorio edito Tab. XIII. Plostrum, vt diximus, antiqui.

Cato R. R. 2 Vendat — plostrum vetus. Cic. Verr. 1 53 c. 20 Omnia ex fanis — plostris euecta asporta- taque esse. Hinc Florus Vespasianum admonuit. Sed dicamus ver-

95 stra potius quam Plostra dicenda, die postera Flaurum salutauit. A Plostro est Plostellum, quod vix cum dipthongo inuenias, unde etiam illum ei locum reliquimus. Caeterum Plaustrum aliquoties scribitur

Cic. de Diuin. 1, 57 c. 27. Varro de L. L. 4, 31 extr. Plaustrum ab eo, quod non, vt in his, quae supra dixi, (arceris) sed ex omni par- te palam est; quae in eo vehuntur, quod perlucet, lapides, asseres,

100 tignum. Nec multo certiora alii, a palando s. extendendo, s. a plaudenda terra, quod Scaligero et Voffro placet, quibus fauet, quod Germani plaustra quaedam appellant Rumpelwagen, a strepitu, quem edunt. Schefferus a Plauto s. Ploto b. e. Lato. Maxime rusticum, i. rude, simplex, inornatum fuisse constat. Nec obstat Liu. 5, 25 Ho- norem.

noremque matronis ob eam munificentiam habitura, ut plauastro ad facra ludosque, carpentis festo profestoque traherentur. *Nam optima quaeque editt. ex MSS. pilento habent, non plauastro.* Plaustra vix alia, quam ad onera. Sic Vnda hospita plaustris Virgil. Georg. 3, 361. Grauia Idem Georg. 3, 140. Leuia Claud. Consul. Mall. Theod. 125. al. Plantis. Robusta Hor. Epist. 2, 2, 74. Voluentia Virg. Georg. 1, 163. Hor. Serm. 1, 6, 41 At hic, si plostra ducenta, Concurrantque foro tria funera, magna sonabit Cornua quod vincat etc. Decedunt domum plaustra ex aequore Virg. Georg. 2, 206. Ex aequore, i. ex Agro. Fertur trementi plauastro praeda Senec. Hippol. 1. Impellere plaustrum in terram, vid. IMPELLO. Plaustrum perculi Plaut. Epid. 4, 2, 52 prouerb. i. dumiuuare volui, rem corrupti, sumsum ab eo, qui inclinatum in vnam partem plaustrum excipere et eleuare dum vult nimis enixa et uehementi opera illud euertit. Haec putu. clariora iis, quae habet Festus: Plaustrum perculi dicebant antiqui, ab eo, qui pede onusta plaustra perculit, id est, euertit. etc. Trahunt stridentia plaustra ceruice boues Virg. Georg. 3, 536. Scytharum plaustra rite Trahunt domos Hor. Od. 3, 24, 10. Add. Iustin. 2, 2, 4. Vehere plaustris Quinctil. 5, 13, 40. Hor. Art. Poët. 276 Dicitur plaustris vexisse, poemata, Thespiis, Qui canerent agerentque peruncti faecibus ora. Hinc intelligemus prouerbium Graecum De plauastro loqui, i. conuiciari, a libertate illa antiquae scenae. ¶ 2 Plaustrum de fidere, quod alias Vrsa s. Arctos maior appellari consuevit. Hygin. Poët. Astron. 1, 2 p. 422 Sed maiorem Arcton complures plauastro similem dixerunt, et ἀμαξαν Graeci appellauerunt (Conf. Varro de L. L. 6, 4 p. 77, 20.) — Ex septem stellis, duae quae pariles, et maxime in vno loco viderentur, pro bobus haberentur: reliquae autem quinque figuram plaustri simulant. Sunt ibi plura.

PLAUSTRARIVS, s. PLOSTRARIVS, i. m. Qui plaustrum regit. Vlpian. in l. si seruus §. si cum D. ad legem Aquil. Si ex plauastro lapis ceciderit, et quid ruperit, vel fregerit, Aquiliae actione plaustrarium teneri placet. al. plostrarium, quod legitur et Caton. R. R. II Adiectiue, Asinus plostrarius.

PLAUSTRARATVM, i. n. Aratrum cum rotis. Plin. 18, 18 Quod genus vocant plaustraratum. Ita legit Harduin. Vulgo Planaratum.

PLAUSTRILVCVS, a, um. Adi. Lucens instar fideris, quod Plaustrum dicitur. Mart. Capell. 9 p. 309 Sub te plaustrilucis luminat ignibus. Sed Grotius legit Plaustriducis.

PLAVTIA, Gens, plebeia Romae fuit, ex qua C. Plautius P. F. P. N. Proculus cos. Cum M. Fabio, anno CCC. XCV. Calliodorus. Diodorus lib. 16. Hernicos vicit Liu. 7. Mag. Eq. C. Marcio Dictat. anno CCCXCV. Idem. vid. PLOTIA, idem enim nomen videtur.

PLAVTVS, a, um. [πλατὺς] Latus. Compar. Tertull. de Pallio c. 3 Conchae plautiores. Festus: Plauti appellantur, qui sunt planis pedibus: vnde et Poëta Accius, quia Vmber Sarcinas erat, a pedum planitie initio Plotus, postea Plautus est dictus. Turnebus credit, e Graeco per antisthaechum esse deductum, a calcei genere, qui ab illis ἐλαύτη et ἐλαύτιον dicitur, quod sandaliun est. Sed et a Latinis soleae dimidiatae, quibus utebantur in venando, quo planius pedem ponerent, semiplotia dicebantur, quod est tanquam ἡμιελαύτια. In antiquo tamen lexico Plautus exponitur ἐλαύτιος, ab aurium latitudine: et Festus scribit, Plauti appellantur canes, quorum aures languidae sunt et flaccidae, et latius videntur patere. Haec Turn. Etiam Tertull. de Pallio c. 3 plautiores conchae ex editione principe et scripto exemplari tribuuntur a Salmafio, i. l. tiores, doceturque p. 221 Plautum et Plotum esse πλατὺν, indeque etiam Plautos esse πλατὺπόδας. et eodem referendum illud Isidori in Gloss. Plautos auribus gracili corpore, de canibus dictum.

PLAVTVS, i. m. [Πλαῦτος] M. Accius, Poëta Comicus, cuius viginti fabulae supersunt. Epitaphium quod sibi scripsit, refert ex Varrone Gell. 1, 24. Plautus vrbano, ingenioso, et faceti genere iocandi refertus Cic. Off. 1, 104. Plautus P. Claudio, L. Portio Consulibus mortuus est Cic. de Clar. Orat. 60.

PLAVTIVVS, a, um. Adi. [πλαυτινός] Numeri Plautini, Versus Plautini Hor. in Arte Poët. 270. Plautinissimus, superlativum, quo vsus est Gell. 3, 3. i. Plauti ingenium et dictionem ex asse referens.

## P L E

PLEBS, plebis, vel PLEBES, si. f. [λαός, πλῆθος, χοδαίος, ἄσμος] Idem quod Vulgus, hoc est numerosior, sed eadem vilior pars populi. Plin. 10, 43 Tanta plebei consternatione, ut primo pulsus ex ea regione, mox et interemtus sit. Sallustius in oratione Marci ad plebem Fragm. 3 p. 971 Cori. Ne vos ad virilia illa vocem, quo Tribuni plebei modo Patricium magistratum. Ibidem pr. Docendumque quas iniurias et quoties a Patribus armata plebes secessisset. Plebs ἐπὶ τῶν πλειόνων: hoc est a pluribus dicitur: quod plures sint plebei, quam patricii. Differunt Populus et Plebs, quod illud omnes comprehendit, hoc partem maiorem, sed eandem ignobiliorem. Sic Coel. ad Cic. 8, 8 Ut Consules, Praetores, Tribuni que plebis — ad populum, plebemue referrent. Sic Plebem Capito seorsum a populo diuisit, Gell. 10, 20. Institutionum quoque i De iustit. et iure §. Plebs a populo eo differt, quo species a genere. Nam appellatione populi, vniuersi ciues significantur, connumeratis etiam patriciis et Senatoribus. Plebis autem appellatione, sine patriciis et Senatoribus caeteri ciues significantur. Sic In duas partes ego ciuitatem diuisam arbitrator, patres et plebem Sallust. ad Caes. Orat. 2. ¶ 2 Satis vsitatum est bisyllabum Plebes, ut, Hebraica plebes Alcim. 5, 544. Capit impia plebes, cespit patricio somnos Lucan. 7, 760. Plebes Iudaea Iuuen. 2, 164. Minuta plebes Phaedr. 4, 5, 13. Sic et Cic. et Sall. saepius itemque Liu. 3, 55. Conf. Rittershus. in Phaedr. p. 133. ¶ 3 Quintae Declinationis Genitiuus etiam reperitur, ut, tribunus plebei Liu. 3, 64 et passim. Add. Cic. Fam. 7, 27, 3 et. 10, 16, 4. Sall. in Fragm. c. 23. Genit. pl. Isid. 6, 18 Tunc gradus cum ramis palmarum multitudo plebeium obuiam ei clamauerunt. Sic melius Gothofr. quam Basil. 1589 f. plebeium. ¶ 4 Iam ponemus formulas: Ab infima plebe, vid. INFERVS. Accusator de plebe Cic. de Clar. Orat. 54. Plebs et infima multitudo Cic. pro Milon. 96 c. 35. Antiqua plebs Hor. Serm. 2, 7, 27. Anxia Stat. Silu. 2, 1, 223. Caducae plebis interitus Stat. Silu. 2, 1, 212. Confusa Ouid. Fast. 6, 583 Humili de plebe pars. Claud. in Eutrop. 2, 342. Ieiuna Lucan. 3, 58. Immonsa ac nimia Iuuen. Sat. 11, 194. Infima Cic. Att. 4, 1, 105

- Ingenua Ouid. Met. 9, 670. Misera Hor. Serm. 1, 8, 10. Scelerata Hor. Carm. 2, 3, 18. Scenica Stat. Silu. 1, 6, 7. Ventosa Hor. Epist. 1, 19, 37. *b. e. Lewis et instabilis.* Cic. Att. 7, 3 Omnem illam urbanam ac perditam plebem. *Rufus* Epist. 7 Plebs urbana, tot Tribuniplexis tam perditam iuuentus, etc. Plebs rustica (*sic Paullus Manutius*) laudatur, urbana non item: ut rusticae tribus ingenuorum, urbanae libertinorum. Plebs igitur urbana, infima videlicet, et perditam, ex urbanis tribubus quatuor, in quas transferri ignominiae fuit. Vid. TRIBVS urbanae. Agere plebem, Amplecti, Concidere, Mansuefacere, Permulcere et tractare, vid. ff. *ll. Metaph.* Vos quoque plebs superum, Fauni, Satyrique, Laresque Ouid. in Ibin 81. Plebs, *de uno tantum*, Hor. Epist. 1, 1, 56 Si quadringentis sex septem millia defunt, Est animus tibi, sunt mores, et lingua, fidesque Plebs, eris. *i. (inquit Acron)* In duodecim ordinibus non sedebis. *b. e.* Plebeius eris. Quadringentis. *i.*
- 15 Censui equestri. Sex septem, *i.* Sex septemtie. *Sed Plur.* Recedite a plebibus nostris Augustin. Ep. 166.
- PLEBECULA, ae. f. Dimin. [*πλεβουλῶν*] Cic. Att. 1, 13. et 16, 8. Perf. 4, 6 Ergo ubi commota feruet plebecula bile. Hor. Epist. 2, 1, 186.
- 20 PLEBISCITVM, f. PLEBEISCITVM, i. n. [*τῷ λαῷ θέσιμα*] Plebis statutum. Sciscere enim, statuere est. Vid. Gell. 5, 27. Liu. 3, 55 Omnium primum, quum veluti in controuerso iure esset, tenerentur Patres plebiscitis: legem Centuriatis comitiis tulere, ut quod tributum plebes iussisset, populum teneret: qua lege Tribunicis 25 rogationibus telum acerrimum datum est. Est igitur Plebiscitum, Quod nulla auctoritate Patrum constitutum est. Gell. 10, 20 Plebiscitum est, secundum Capitonem, lex quam plebes non populus accipit. Et paulo post. Et plebiscita et priuilegia translato nomine leges appellauerunt. Cic. Att. 3, 23 Per leges plebisue scita. Plebiscitum, lex, 30 rogatio Cic. pro Domo 44. Decreta est plebiscito a Senatu Consuli quaestio Cic. de Finib. 2, 54. Plebiscitum est factum, rogantibus tribunis, quos duos in Hispaniam cum imperio ad exercitus ire iuberent Liu. 31, 50. Auctor ad Herenn. 1, 25 In rem confertur, ut si quis ex testamento, quod facere iussus sit, ex plebiscito vetetur. de 35 remotione criminis. Minuere plebiscitis dignitatem Senatoriam Cic. de Orat. 2, 199 c. 48.
- PLEBEIUS, a, um. Adi. [*λαϊκός, τῷ πλῆθει*] Quod est plebis. Laudatur Liu. 6, 11 Criminando Patres, alliciendo ad se plebeiam auram, non consilio ferri: etc. Verum correctiora exemplaria legunt, Plebem, iam aura non, etc. Vulgaris, Plin. 13, 4 l. 9 Ex reliquo genere plebeiae videntur. de palmis arboribus, quarum aliae sunt clarissimae, quas regias appellauerunt ab honore. Sic 37, 12 Gemmas aliae plebeias vocat, alias nobiles. Plebeiae, Pudicitiae sacellum in vico longo est, Festus. Historiam conditi illius narrat Liu. 10, 23 a Virginia patricia, plebeio consuli nupta, quae conuocatis plebeis matronis aram illi dedicauit. Plaut. Poenul. 3, 1, 12 Heus tu, quanquam nos videmur tibi plebei et pauperes, etc. Plebei contracte pro Plebeii. Amictus plebeius Propert. 2, 25, 45. Domus plebeia Stat. Silu. 4, 6, 86. Idem ib. 3, 4, 37 Nec te plebeia manebunt iura, Palatino famulus deberis 50 amori. Liu. 29, 11 Ludi Romani. Plebeii septies instaurati. Add. Id. 30 c. vlt. Ascon. in Act. 1 in Verr. p. 57. Olla Martial. 13, 8. Cic. Tusc. 1, 55 c. 23 Licet concurrant plebeii omnes philosophi (sic enim ii, qui a Platone et Socrate et ab ea familia dissident, appellandi videntur) non modo nihil unquam tam eleganter explicabunt, sed ne hoc ipsum 55 quidem, quam subtiliter conclusum sit, intelligent. Cic. pro Sext. 19. Vestitus asper nostra hac Purpura plebeia, ac paene fusca. Rogus Ouid. in Ibin 154. Senex Senec. Thyest. l. 4. Cic. Fam. 9, 21 Nonne plebeio Sermone agere tecum videor in epistolis? nec enim semper eodem modo. Vestis Lucret. 2, 36. Obseru. Plebeius 60 potest esse aliquis, nec tamen de plebe, s. pars plebis. Sunt enim gentes plebeiae *i.* non patriciae, et eadem tamen nobilissimae. Vid. NOBILIS. Liu. 22, 34 Nec finem ante belli habituros, quam consulem vere plebeium, id est, hominem nouum fecissent. Nam plebeios nobiles iam iisdem initiatos esse sacris, et contemnere plebem 65 ex quo contemni deserint a patribus, coepisse.
- PLEBICOLA, ae. m. [*δημοτικός*] Qui plebem colit, et plebi seruit. Cic. pro Sext. 110 Qui (ut credo) non libidinis causa, sed ut plebicola videretur, libertinam duxit uxorem. Tribunus plebicola Cic. Agr. 2 c. 31. Liu. 3, 33 Adeoque nouum sibi ingenium induerat, ut plebicola repente atque omnis aurae popularis captator euaderet, pro truci infectatore plebis.
- PLEBITAS, atis. f. Propter tenuitatem et plebitatem Cato ap. Non. 2, 619. vid. infra PLEVITAS.
- PLECTO, xui, xum, ere. a verbo Graeco πλέω deductum videtur, quod est Implico; *νεστό, τετα.* Laudatur Lucan. ad Pison. 169 Mobilitate pedum celeres super orbibus orbes Plectis, et obliquis fugientem cursibus vrges. Sed a Scaligero editur Flectis. De Plecto punio, mox separatim dicemus.
- PLEXVS, a, um. Partic. [*πλεχθεῖς*] Coronae plexae *i.* Vario genere florum implexae. Plexa foramina linguae Lucret. 4, 623. Id. Lucret. 5, 398 Tum caput atque humeros plexis redimire coronis. Plexa, Colligata significat ex Graeco; cui nos etiam Praepositionem adiciimus, quum dicitur Perplexa. Festus.
- PLEXVS, us. m. Manil. 5, 145 Tortosque in plexum ponere 85 crines.
- PLECTYLIS, e. Adi. Nexilis. Plaut. Bacch. 1, 2, 37 Corolla plectylis. Adde Prudent. Apotheos. praef. 2, 23.
- PLECTA, ae. f. Plur. Plectae, crinium collectiones uno fasciculo comprehensae. Vid. Salmaf. de Caes. et Coma p. 570.
- 90 PLECTO, xi, ctum, secundum Priscianum l. 10 p. 903. vel, ut alii volunt, xui, xum, ere. Punire, supplicio afficere. Ter. Phorm. 1, 4, 40 Tu iam lites audies, ego plectar pendens. Cic. pro Cluent. 5 Ut in iudiciis et sine inuidia culpa plectatur, et sine culpa inuidia ponatur. Cic. Off. 1, 89 Cauendum est etiam, ne maior poena quam 95 culpa sit, et ne iisdem de causis alii plectantur, alii ne appellentur quidem. Plecti, Dare poenas Ouid. Amor. 1, 7, 30. Quidquid delirant reges plectuntur Achiui Hor. Epist. 1, 2, 14. Capite plecti Cic. de Legib. 3, 46 c. 20. Idem Off. 2, 38 Iure igitur plectimur; nisi enim multorum impunita scelera tulissemus, nunquam ad vnum tanta peruenisset licentia. Tergo plecti Hor. Serm. 2, 7, 105. Plecti in re aliqua Nep. 25, 11, 6. *i.* reprehensionem incurrere ob praetermissum officium. Videtur nempe Plecti proprie esse haerere, velut in reti, implicari, teneri, Gr. ἐνέχεσθαι, ἀλώωναι. Ille dicebat leges araneorum telis similes esse, quas percurrant crabrones, cum haereant, implicentur, 105 plectantur proinde, muscae.

**PLECTIBILIS**, c. Adj. *Poenā dignus*. Sidon. Epist. 6, 1 *Recordatio vitæ plectibilis*. Invidia Idem Epist. 4, 6. *Nemo ferme est, qui plectibilibus careat occultis* Sidon. Ep. 4, 13. *Vitium* Claud. Mamert. 1, 1.

**PLECTRUM**, i. n. [*πλήκτρον*] *Instrumentum, quo citharoedi fides percussunt, πλῆκτρον, a quo verbo Πλήκτρον appellatur*. Martial. 14, 167 *Feruida ne trito tibi pollice pustula surgat, Exornent docilem garrula plectra lyram*. Aureo plectro sonans Hor. Carm. 2, 13, 27. *Degenerum Stat. Silu. 3, 2, 41. Eburnum Tibul. 3, 4, 39. Graue* Ouid. Met. 10, 152. *Imbelle Ouid. Met. 5, 114. Modulans* Senec. Med. 8. *Noua plectra mouere Stat. Silu. 1, 2, 2. Smyr- nea Sil. 8, 596. Add. Hor. Od. 1, 26, 11. et 2, 1, 40. etc. Linguae* plectra titubantia Suet. in Claud. Caes. c. 39. *2 Plectrum est etiam Gubernaculum nauis* Sil. 14, 403 *Deduxit telum et re- fidendis puppe magistri Affixit plectro dextram. Et v. 549 Non ple- ctro ratis, etc.*

**PLECTRIPOŦENS**, entis. Adj. *Musices et Poëticae peritus* Sidon. Epist. 9, 13 *Qua Flaccus lyricen Pindaricum ad melos Frenis flexit equos plectripotentibus*.

**PLECVSA**, ae. f. [*πλέκυσσα*] *Ornatrice ancilla, a πλέκω*. Martial. 2, 66 *Et cecidit seŦris icta plecusa comis*.

**PLEIĀS**, f. *diffyllabice PLEIAS, vel quod fere praeferunt libri optimi PLĪAS, et Plur. PLEIĀDES f. PLĪĀDES* [*Πλειᾶς, Πλειᾶδες*] *Sidus, alio nomine Vergiliae dictum. Audiamus primo Scho- liaŦten vet. Germanici in Arato v. 243 Pleiades a pluritate (πλειονες) Graeci vocant. Latini eo, quod vere exoriantur, Vergilias di- cunt. Dicit autem Pherecydes Athenaeus, septem sorores fuisse Ly- curgi filias, ex Naxo insula, et pro eo quod Liberum educauerunt, a Ioue inter sidera sunt relatae. Harum nomina putantur, etc. Mu- faeus autem refert filias Atlantis fuisse, etc. Haec Latinis Poëtis ra- tio placuit, qui propterea Atlantidas vocant, ubi vid. Ouid. Fast. 4, 169*

*Pliades incipiunt humeros releuare paternos (oriri)*

*Quae septem dici, sex tamen esse solent.*

*Seu quod in amplexum sex hinc (i. earum) venere Deorum:*

*Nam Steropen Marti concubuisse ferunt,*

*Neptuno Alcyonem (Halcyonem Burm.) et te formosa Celaeno,*

*Maian et Electran, Taygetenque Ioui:*

*Septima mortali Merope tibi, Sisypho, nupsit.*

*Poenitet, et facti sola pudore latet:*

*Siue quod Electra Troiae spectare ruinas*

*Non tulit; ante oculos opposuitque manum.*

*Easdem Atlantis ac Pleiones filius enumerat Apollodorus Bibl. 3, 10. Ser- vius ad Virg. Georg. 1, 137 Pleiades signum est ante genua Tauri, quod ortu suo primae navigationis tempus ostendit. Vnde Graece Pleiades dicuntur, ἀπὸ τῆς πλειῆς. Latine Vergiliae, a verni temporis signi- ficatione, quo oriuntur. Iam exempla ponamus, et primo Singularis*

*numeri. Ouid. Met. 1, 670 de Mercurio, Maiæ filio, Quem lucida partu Pleias enixa est. Sed etiam totum sidus Singulari numero indicatur*

*Ouid. Epist. 18, 188 Plias et Arctophylax. Claudian. de 4 Cons. Hon. 438 Madidaque cadente Pliade. Imbrifera Plias Lucan. 8, 852. Claud.*

*B. Get. 209 Vtque sub occidua iactatis Pleiade nautis. Plur. iungit*

*Virg. Georg. 1, 138 Pleiadas, Hyadas, claramque Lycaonis Arcton. Pro- pert. 2, 16, 51 Non haec Pleiades faciunt, nec aquosus Orion. Add.*

*Id. 3, 5, 35. Stat. Silu. 1, 3, 95 Nec per Aegeas Hyades, Pliadumque niuosum Sidus, etc. Aliquando in Singulari Virg. Georg. 4, 233*

*Plias et oceani spretos pede, etc. al. Pleias. Chorus Pleiadum*

*Hor. Carm. 4, 14, 21. Greges densi latitant Pleiadum Senec. Med. 96. Signa Pleiadum Ouid. ex Ponto 1, 582. Aquosae Stat.*

*Theb. 4, 120. Atlanteae Ouid. Fast. 3, 105. Densae Valer. Ar- gon. 5, 415.*

**PLEIŦONE**, es. f. [*Πλειόνη*] *Nympha, Oceani filia, et vxor At- lantis, ex qua Pleiades suscepit* Ouid. Fast. 5, 83. *Nepos Atlantis et Pleiones, Mercurius* Ouid. Met. 2, 743. *Idem Magnae Pleiones nepos* Valer. Argon. 1, 738.

**PLEMMYRIVM**, i. n. [*Πλημμύριον*] *Promontorium, cui arx im- posita prope Syracusas, vt ex Diodoro Siculo ac Thucydide constat, quod*

*Virg. Vndosum appellauit, verbum de verbo exprimens. Idem enim*

*Vndosum quod Plemmyrium. Seruius enarrans illud Virg. Aen. 3, 693 Sicani praetenta sinu iacet insula contra Plemmyrium vndosum,*

*nomen dixere priores Ortygiam: etc. Insulam aut fluuium putat,*

*ad h. l. Seruius, modo sit annotatio ista Seruii.*

**PLENILVNIVM**, **PLENITAS**, **PLENITVDO**, etc. *Vid. PLENVS.*

**PLENVS**, a, um. Adj. [*ἀνάπλεος, μετὰς, πλήρης, ἄδεδος*] *Quod est Vacuo itemque Raro, Exili, tenui etc. contrarium* Plaut. Truc. 4, 2, 13 *Integrum et plenum adorta est thesaurum. Cadus a summo*

*plenus* Plaut. Mil. 3, 2, 41. *Lacus plenus ad marginem* Plin. 2, 103, *Contraria: Cic. de Diuin. 2, 142 Medici ex quibusdam rebus et adue- nientes et crescentes morbos intelligunt: nonnullas etiam valetudinis*

*significationes, vt hoc ipsum pleni enectiue simus, ex quodam genere*

*fomniorum intelligi posse dicunt. Cic. de Diuin. 2, 20 Sed si eadem*

*hora aliae pecudis iecur nitidum atque plenum est, aliae horridum et*

*Exile, quid est quod declarari possit habitu extorum et colore? Cic. in*

*Orat. 1, 154 Quasi vero nesciamus in hoc genere et plenum verbum re- cte dici, et Imminutum vsitate. Cic. de Orat. 1, 37 Sed deinceps*

*omnia, nonne plena consiliorum, inania verborum videmus? Cic. de*

*Orat. 3, 16 Quod si quis erit, qui ductus opinione vulgi, aut Antonium*

*ieiuniorum, aut Crassum fuisse pleniorum putet, quam quomodo, etc.*

*Synonyma: Cic. Acad. 1, 17 Sed vtrique Platonis vbertate completi, cer- tam quandam disciplinae formulam composuerunt, et eam quidem ple- nam ac referant. Plenum, cumulatamque, i. Copiosum Liu. 42.*

*2 Substantiua: Acerra plena Virg. Aen. 5, 745. Alueo pleno fluere*

*Quinctil. 2, 1. Hor. Epist. 1, 21, 8 — et scis In breue te cogi, quum ple- nus languet Amator. b. e. Satur languide te amat. Animus humanitatis ple- nus Scribon. Epist. Annus plenus, Completus Hor. Carm. 3, 18, 5. Annis ple- nis nubilis filia Virg. Aen. 7, 53. Annum plenum atque integrum habere*

*ad Praeturam gerendam Cic. pro Milon. 24 c. 9. Argumentatio perfecta et plena ex quinque partibus constat Auctor ad Herenn. 2, 31. Atria plena rosarum Ouid. Met. 2, 113. Auro pleno se proluit Virg. Aen. 1, 743. Calami fistula modice plena Scribon. 47. i. ampla. Cam- pus Virg. Georg. 3, 390. Canistri Idem Georg. 4, 280. Cic. Tusc. 1, 64. Mihi vero ne haec notiora quidem et illustriora carere vi diuina videntur, vt ego aut Poëtam graue, plenumque Carmen sine caelesti aliquo mentis instinctu putem fundere: aut, etc. Corpus plenum, Repletum cibo Hor. Serni. 1, 7, 31. Flumina Virg. Georg. 3, 143, 105*

- Folia pleniora Scribon. 163 i. *crassiora*. Gaudiis perpetuis plenisque vita beata existit Cic. Tusc. 5, 67. Id. Fam. 12, 16 Illum paratum ut video, et ingressum pleno Gradu cohortari non intermitteremus. *Erasm.* Qui leuiter rem quampiam attigerunt, summo pede dicuntur ingressi: contra qui magno studio instituerunt aliquid, pleno gradu dicuntur ingressi. Vid. GRADVS. Legio plenissima Caes. B. G. 3, 2 numeros omnes habens. Luna plena Virg. Aen. 3, 152. Ouid. Met. 7, 180. Manu plena, pro eo quod est Ampliter, copiose, prolixè, minimeque maligne. Translatum ab iis, qui non minutim et parce, sed plena manu largiuntur. Cic. Att. 2, 25 At hercule alter tuus familiaris Hortensius quam plena manu, quam ingenue, quam ornate nostras laudes in astra sustulit? Manibus plenis dare aliquid Virg. Aen. 6, 884. Merces plenior suo officio Ouid. Epist. 20, 142. Nomen plenum Scribon. Ep. m. i. *perfectum*. Obsequium plenius Quinctil. 1 Prooem. Obsequio pleniori demereri Idem i Prooem. Orationem Latinam legendis nostris efficies pleniorum Cic. Off. 1, 2. Orator plenus et perfectus Cic. de Orat. 1, 59. Id. Off. 1, 61 c. 18 Contraque in laudibus, quae magno animo et fortiter excellenterque gesta sunt, ea nescio quomodo quasi pleniore ore laudamus. Pectus plenum Hor. de Arte Poët. 337. Cic. pro Rosc. Amer. 6 Vt quoniam in alienam pecuniam tam plenam atque praeclaram nullo iure inuaserit. Plagae Martial. 1, 56. Pocula Virg. Georg. 4, 495. Praefepia Idem Georg. 3, 378. Catull. 13, 8 Plenus sacculus est aranearum. *Homerum imitatus est, qui Odyss. scribit.* Ὀδυσσεὺς δὲ πρὸς τὴν χεῖρα βροτοῦ κἀκ' ἀπάχνια κείτου ἔχουσα. Nam arenis obsidentur et opplentur, quae inania solumque sunt, ut loculi iocose dicuntur aranearum, et cubilia Homerus dixit viuua et diserta. Turneb. Aduers. 2, 10. Sententiae curtae opponitur Perfecta atque plena Cic. de Finib. 4, 36 Eorum omnium multa praetermittentium dum eligant aliquid, quod sequantur, quasi curta sententia. At vero illa perfecta atque plena eorum, qui quum de hominis summo bono, etc. Testimonium plenissimum Plin. Epist. 10, 8. Vber Ouid. Met. 15, 117. Velum Virg. Aen. 1, 404. Velis plenissimis navigare Cic. pro Domo 24 c. 10. Viis plenissimis portari Caes. Bell. Ciuil. 2, 25. Villa plenissima Hor. Serm. 1, 5, 50. *subauditur* Hominiibus. Cic. de Finib. 1, 53 Diligi et carum esse iucundum est, propterea quia tutiorem vitam, et Voluptatem efficit pleniorum. Votum Ouid. Trist. 5, 9, 22. Vocem grandiorum et pleniorum subsellia desiderant Cic. in